[image: gerb2015]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПУДОМЯГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  26.10.2023                                                                                                       № 224

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 24.09.2020 № 59 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В целях привидения нормативных правовых актов администрации Пудомягского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов Пудомягского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденный решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 24.09.2020 № 59, изложив пункт 2.1. раздела 2 в следующей редакции:
«2.1. Программа приватизации разрабатывается на плановый период и утверждается Советом депутатов муниципального образования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности.
Программа приватизации должна содержать:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
Отчет о выполнении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
Прогнозный план-программа приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший год, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества подлежат официальному опубликованию (далее - официальное печатное издание).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Пудомягского сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Пудомягского сельского поселения                                                                             Л.И. Буянова
image1.jpeg